2o certu[m] est per baptismu[m] liberari h[ab]ere ab o[mn]i pena
 p[er]to[rum] prioribus debita definit in Flor. de Trid. locis citatis.
 et ratio est quod p[er] bapt. h[ab]et incorporat[ur] p[er]sona[rum] (Acti ad Rom.
 6. hinc cultu[m] baptizati adu[er]s[us] nulla imponit p[er]uicaciam
 satisfactoriam p[er] p[er]to[rum] ante baptismu[m] commisit dicta ille
 de pena d[omi]ni u[er]o h[ab]ere debita.

3o articulus est qd tolli per bapt. p[er]uicacia[m] in hac uita p[er]
 samem p[er]to[rum] g[ra]tat s[ed] p[er]to[rum] h[ab]et in respu[bl]ica baptismi n[on] h[ab]ere
 p[er]to[rum] alioq[ui]d u[er]o mittit[ur] o[mn]i pena, h[ab]et t[ame]n quod dicitur ne
 p[er]to[rum] respu[bl]ica in p[er]to[rum] et p[er]to[rum] d[omi]ni q[ui] nimiru[m] ille p[er]
 p[er]to[rum] post[er]ius p[er]to[rum] iusticia orig. et immunitem ab illis
 p[er]uicacit[er] p[er]to[rum].

4o p[er] baptismu[m] h[ab]et g[ra]tia p[er]fectam et habitus
 uirtutum, prior p[er]to[rum] est definita tu qd Trid. sess. 6. cap. 7.
 u[er]u[m] dicitur iustificac[i]o[n]em fieri per iusticia[m] u[er]o u[er]u[m] p[er]
 iusticia[m] a. de p[er]to[rum] sess. 6. in decreto de p[er]to orig. c. 5.
 tu qd u[er]u[m] definitu[m] est p[er]to[rum] noua legis s[ed] g[ra]tia p[er]
 u[er]u[m] p[er]to[rum] est qd Trid. l. cu[m] saltem quoad habitus p[er]
 p[er]to[rum] et charitatis.

5o certu[m] est effectus baptismi e[ss]e (caractere ob uici
 in p[er]to[rum] baptismi dicitur negat, g[ra]tat qd dicitur sup[er].
 tu de p[er]to in t[em]p[or]e a. 3. p[er]to. 2. tu in hac q. de dicitur ba
 ptizati.

LPS VIII
 Matthe

6^o omnes effectus ad quos baptismus institutus quod dicitur esse
 ut est remissio peccatorum, culpa gratia cum virtutibus infusio
 quantum ad effectum ratione facti & aequalis ut docet S. Th. a. 8. un-
 de frequenter est infantibus aut baptizatis aequalis accipere gratia
 deinde quod est peccata de ratione facti, & ratio dispositionis quod in a-
 dultis sunt de diversis & diversis intentionibus sunt gratia
 ut colligitur in S. Th. 2^a 2^a q. 6. c. 7. de quo de seculi in baptismo sem-
 p. maior quod est gratia adultis, quam infantibus de quo in adultis
 semper est aliqua dispositio non item in infantibus.

Quaenam dispositio requiratur in adul-
 to habente originem suam et quasi originali mor-
 talia sunt conprehensa?

R. I. in nullo plus requiri ad imperationem characteris
 quam uoluntatem faciendi baptismum, ipsamque actualem
 conceptionem, sicut de dictis de sacris non conueniunt. R. 2.
 in eo qui adultus suus haberet originale non requiri prae-
 teritiam, eo quod hoc respicit tantum actualia, requi-
 rit autem acta fidei supernaturalis et forte de opposita salute uirtute
 seruandi diuina mandata. Quod regit fidei, quae fides habet. II
 sine fide impossibile est placere deo. hoc est etiam cer-
 tum est non ut docent Theologi de hoc adultus suus hoc in uita fuisse
 curu. & uoluntatem obseruandi mandata diuina saltem imple-
 ta speramus ratio est quod baptismus sic potestus legis Christianae
 ut tunc opposita exigere. R. 3. in adultis mortaliter habentibus
 originali peccato sicut de quibus supra dicta sunt officio & requi-
 ritur penitentia de morte: quibus est ois certum ad. in. & de peni-
 tentia agitur & baptizati unusquisque uirum definita est haec uari-
 tas sep. 6. c. 4. in trad. ubi inter ceteras dispositiones ad
 baptismum in adultis & penitentia numerali de sep. 14. c. 1. dicitur
 penitentia ad remissionem peccatorum si tempore uicium fuisse ratio est,
 quod ois qui uenit, sicut ut is qui per glauca tibi se a deo auer-
 tit ab eodem se per eundem dispensentia auertat. Sed quod est
 quaelibet haec penitentia a debeat gratia an attritio: sunt quod con-
 tritione originem: uerum a seculo quibus uoluntate & motibus su-
 perati & attritione et quod ut tale cogitata fuisse, per se re-